
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 1 ~
Общественного совета по проведению независимой оценки качества услови 
пгллпествления образовательной деятельности государственными образова-

польского края, при министерстве образования Ставропольского края 

20 июия 2018 г. г. Ставрополь

По первому вопросу «Об утверждении дополнительного перечня госу­
дарственных образовательных организаций Ставропольского края и иных орга­
низаций, расположенных на территории Ставропольского края и осуществля­
ющих образовательную деятельность за счет бюджетных ассигновании бюдже­
та Ставропольского края, в отношении которых будет проведена независимая 
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в -0

году»

Заслушав и обсудив информацию Н.А.Лавровой, первого заместителя 
министра образования Ставропольского края, Общественный совет отметил, 
что в соответствии с изменениями, внесенными в статью 95.2 Федерального за­
кона от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федера­
ции» Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-Ф3 «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по во­
просам совершенствования проведения независимой оценки качества условии 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, о разова 
ния социального обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы» независимая оценка качества условии осуществления 
образовательной деятельности (далее -  НОК УООД) государственными образе- 
вательными организациями Ставропольского края и иными организациями, 
расположенными на территории Ставропольского края и осуществляющими 
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигновании бюджета 
Ставропольского края, должна проводиться не реже, чем 1 раз в год и не чаще,
чем один раз в 3 года.

На основании уточненных данных, предоставленных органами исполни­
тельной власти Ставропольского края, на сегодняшний день в Ставропольском 
крае функционируют и подлежат проведению НОК УООД 156 государствен­
ных образовательных организаций и иных организаций, расположенных на 
территории Ставропольского края и осуществляющих образовательную дея­
тельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края.

Решением Общественного совета по проведению независимой оценки ка­
чества условий осуществления образовательной деятельности государственны­
ми образовательными организациями Ставропольского края и иными организа­
циями, расположенными на территории Ставропольского края и осуществляю­
щими образовательную деятельность за счет бюджетных ассигновании бюдже­
та Ставропольского края, при министерстве образования и молодежной поли­



тики Ставропольского края от 22 февраля 2018 года утвержден перечень 47 
государственных образовательных организаций, подведомственных министер­
ству образования Ставропольского края, подлежащих проведению НОК УООД 
в 2018 году.

Учитывая сроки проведения НОК УООД, в соответствии с действующим 
законодательством, в 2018 году необходимо дополнительно охватить НОК 
УООД 31 образовательную организацию, в том числе:

- государственные организации, осуществляющие образовательную дея­
тельность, подведомственные министерству здравоохранения Ставропольского 
края -  4;

- государственные организации, осуществляющие образовательную дея­
тельность, подведомственные министерству энергетики, промышленности и 
связи Ставропольского края -  1;

- государственные организации, осуществляющие образовательную дея­
тельность, подведомственные министерству культуры Ставропольского края -

- государственные организации, осуществляющие образовательную дея­
тельность, подведомственные министерству труда и социальной защиты Став­
ропольского края -  22;

- иные организации, расположенные на территории Ставропольского края 
и осуществляющие образовательную деятельность за счет бюджетных ассигно­
ваний бюджета Ставропольского края -  1.

Общественный совет решил:

1. Утвердить дополнительный перечень государственных образователь­
ных организаций Ставропольского края и иных организаций, расположенных 
на территории Ставропольского края и осуществляющих образовательную дея­
тельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, в 
отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий 
осуществления образовательной деятельности в 2018 году (приложение).

Председатель Общественного совета 
по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности 
государственными образовательными 
организациями Ставропольского края 
и иными организациями, 
расположенными на территории 
Ставропольского края и осуществляющими 
образовательную деятельность за счет 
бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края, при министерстве ^  _
образования Ставропольского края 'x=rf r  с~ ~ ~ ^йгА.Крятусиня


